יש לזכור כי המחוקק הסדיר במקרים ספציפיים בלבד את זכותו של צד להליך משפטי לעתור לעיון חוזר בהחלטה על ידי בית המשפט מלפניו יצאה, כך למשל בסעיף 52 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996, באשר ככלל אין זכות מוקנית לצד לבקשה מסוג זה ותקיפת החלטות שיפוטיות אמורה להתבצע בפני ערכאת הערעור.

גם סעיף 52 האמור אינו מקנה זכות זו באופן אוטומטי והיא מותנית באחד משלושה תנאים – גילויין של עובדות חדשות, שינוי נסיבות או חלופ זמן ניכר ממתן ההחלטה נושא הבקשה לעיון חוזר (ראה בש"פ 6526/14 יצחק לוזון נ' מדינת ישראל (29.10.2014), בש"פ 3937/13

שהרישומים מוגשים לראיה על-ידי ראש היחידה או האחראי לה שבכוחו להעיד שכל התנאים הנזכרים לעיל נתקיימו" (להלן: "הלכת מרציאנו").

...

II. מסלול "תעודת עובד ציבור"

...

הגישה הנוקטת במסלול זה קובעת כי תצלומי האוויר הנם בבחינת "תעודת ציבורית", כהגדרתה בסעיף 29 לפקודת הראיות (נוסח חדש) תשל"א - 1971, בהיותם חלק "ממעשה ביצוע של הרשות המקומית", או לחילופין, בשל היותם חלק מן הרשומות הרשמיות של הרשות המקומית. בכל פסקי דין שאימצו גישה זו נקבע כי אין צורך להביא עדות ממקור ראשון, כגון הטייס שהטיס את המצלמה, לשם הגשתם ... כדי להעמיד דברים על דיוקם: ב-ע"פ (ת"א) 285/97 מדינת ישראל נ' יחיא, דינים מחוזי, כרך כו(10) 623 (להלן "פרשת יחיא") קבע בית משפט זה כי תצלומי אוויר,

בית משפט לעניינים מקומיים בנתניה

תו"ב 15-09-12604 עיריית נתניה נ' גל כפוף מרכז (2000) ואח'

שנערכו על ידי מחלקת המדידות הממשלתית והמוחזקים במחלקה זו, ניתן להגיש בליווי תעודת עובד ציבור. אולם, כדי שניתן יהיה להגישם בצורה זו על התצלום לעמוד בקריטריונים של תעודה ציבורית כהגדרתה בסעיף 29 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן: "הפקודה"). לאחר מכן יש לבדוק האם תעודת עובד ציבור מאשרת ומתעדת אחת מדרכי ההוכחה המפורטות בסעיף 32 לפקודה. כאשר המדובר בתצלומי אוויר שבוצעו על ידי חברה פרטית, לא ניתן להגישם באמצעות מסלול "התעודה הציבורית", משום שהחברה הפרטית אינה אחד הגופים המנויים בסעיף 29 לפקודה, אלא אם כן יש בסיס לממצא עובדתי לפיו התצ"א נעשתה מטעם עיריית תל-אביב, הגם שלא על ידה. אמרנו בנושא זה בפרשת יחיא: "עדיין אי אפשר "להצניח" צילום כראיה, יש מאין, ללא עדות לגבי מועד הצילום, אתר הצילום, היותו "אמיתי"... צילום פרטי, אינו הופך להיות "תעודה ציבורית", כהגדרתה בסעיף 29 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971, רק משום שהצילום בוצע מן האוויר. צילום כזה אינו "מעשה חקיקה, שיפוט או ביצוע", של המדינה, של משרד ממשלתי, של רשות מקומית, של בית משפט או של גוף רשמי אחר, או של עובד מדינה; ועל כל פנים לא הוכח, כי הצילומים המבוצעים ע"י החברה הפרטית, אופק צילומי אוויר בע"מ, הם חלק ממעשה ביצוע של אחד הגופים הנ"ל, או מוחזקים כחלק מן הרשומות הרשמיות שלה".

אשר על כן, אין להקיש מהחלטות חברי המוצדקות להחלטה במקרה המונח לפני.

סיכום

התוצאה העולה גם אם יתקבל רק אחד מן הנתיבים האפשריים שפורטו לעיל היא כי תצלומי האוויר שהגישה המאשימה קבילים כראיות בהליך זה. מובן כי אין בקביעה אודות הקבילות כדי לקבוע מסמרות לענין המשקל הראייתי שיש לייחס להם, אשר יבחן במסגרת הכרעת הדין.

ניתנה היום, ב' ניסן תשע"ח, 18 מרץ 2018, בהעדר הצדדים.

אלי ברנד, שופט